Câmara Municipal de Aracruz
                                                  ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1
Rua Professor Lobo. 550 – Centro – Aracruz – E/S – CEP 29.190-062 Tel.: (27) 3256-9491 Tele fax: (27) 3256-9492 – CNPJ:

39.616.891/0001-40 – E- mail: cmacz@cma.es.gov.br Site: www.cma.es.gov.br

REQUERIMENTO Nº _____/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ARACRUZ/ES

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Artigo 20, inciso XIII, alínea “r” c/c Artigo 63,

§4º, INCISO II, da Resolução nº 492, de 31 de Dezembro de 1990, a realização de Sessão

Solene no dia 25 de outubro de 2023, às 18:00h, para comemorar o DIA DO COMERCIÁRIO.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento se justifica diante da importância dos trabalhadores do comércio, por

onde passam grande parte da riqueza da nação.

Portanto, celebrar suas conquistas e lembrar a importância da luta por melhores condições de

trabalho, melhor salário e a manutenção de direitos conquistados com muito suor e luta pelos

trabalhadores do passado é medida que se impõe.

Desta forma, solicito que seja realizada a Sessão Solene para parabenizá-los, e homenageá-los

por toda ajuda e apoio em Aracruz.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Aracruz/ES, 21 de agosto de 2023.

Alexandre Manhães

VEREADOR

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003300390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003300390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aracruz.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 330033003300390036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r ôn i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aracruz.camarasempapel.com.brautenticidade utilizando o identificador 330033003300390036003A005000

Assinado eletrônicamente por ALEXANDRE MANHAES em 21/08/2023 14:17

Checksum: B212C4BE903DE19E6984BB9CE4B89401444E889794D97B10AAC4CDBAB2F3DAA4